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Nr 9(49)/2024 

 

ZGROMADZENIE CAETS W HELSINKACH 
W dniach 1-4 lipca 2024 roku w stolicy Finlandii Helsinkach odbyło się coroczne zgromadzenie 
Międzynarodowej Rady Akademii Inżynierskich i Technologicznych CAETS (ang. CAETS 2024 Annual 
Meetings and the Public Symposium). W wydarzeniu wzięło udział 132 delegatów i przedstawicieli 
akademii inżynierskich z 33 krajów. Po raz pierwszy po wieloletniej przerwie delegatem Akademii 
Inżynierskiej w Polsce na to Zgromadzenie był prezes AIP prof. Jerzy Barglik. W Zgromadzeniu 
uczestniczyli prof. Janusz Szpytko (AGH) oraz dwóch pracowników naukowych Politechniki 
Poznańskiej - laureatów konkursu Communication Prize dr inż. Magdalena Żukowska i prof. Filip 
Górski.  

  
Fot. 1. Helsinki 2 lipca 2024 roku, od lewej: Janusz Szpytko, Jerzy Barglik, Filip Górski, Magdalena  Żukowska 

PRZEDSTAWICIELE AIP UCZESTNICZYLI W ZEBRANIACH GRUP ROBOCZYCH CAETS 
1 lipca w godz. 9 – 11:30 obradowało w trybie hybrydowym sześć grup roboczych CAETS. AIP jest 
reprezentowana we wszystkich grupach.  

  
              Fot. 2. Helsinki 1 lipca 2024. Obrady grup roboczych: Diversity&Inclusion oraz Communications 

 

 

Przedstawicielkami AIP w grupie „Diversity &Inclusion” są Emilia Wołowiec Korecka (uczestniczyła 
zdalnie) i Weronika Kruszelnicka. W obradach grupy Communications uczestniczył Janusz Szpytko. 
Członek grupy roboczej „Energy” Jacek Nowicki uczestniczył w spotkaniu zdalnie. Reprezentantami 
AIP w grupie „Engineering Education” są Krzysztof Jóźwik i Teofil Jesionowski, a w obradach 
uczestniczył Jerzy Barglik. Przedstawicielami AIP w grupie „Artificial Intelligence” są Ryszard 
Tadeusiewcz i Albert Smalcerz (udział zdalny). Reprezentantami AIP w grupie „Engineering for 
Sustainable Development” są: Ewa Dostatni i Sebastian Skoczypiec (uczestniczył zdalnie). Szersza 
informacja o działalności grup roboczych CAETS ukażę się wkrótce na stronie internetowej AIP.  
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GŁÓWNA NAGRODA DLA ZESPOŁU Z POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ 
Na zakończenie I dnia obrad konferencji „Carbon Neutral Technologies and Society” towarzyszącej 
obradom władz statutowych CAETS odbyła się specjalna sesja poświęcona informacji o konkursie 
Communication Prize 2024 oraz ogłoszeniu wyników. Obrady tej sesji specjalnej prowadził 
przewodniczący grupy roboczej Communications Lucas Noldas, który poinformował, że na konkurs 
Communication Prize 2024 wpłynęło 12 prac zgłoszonych przez akademie inżynierskie z Australii 
(2), Chin, Indii, Holandii, Pakistanu, Polski (2), Wielkiej Brytanii, Singapuru, RPA i USA. Następnie 
ogłosił miłą dla nas wiadomość, że główną nagrodę odebrał zespół z Politechniki Poznańskiej 
zgłoszony przez Akademię Inżynierską w Polsce – autorzy filmu video pt. Blueprints of Hope The 
3D Path to Personalized Prosthetics. Na stronie internetowej AIP pod adresem 
(https://akademiainzynierska.pl/index.php/2024/07/03/sukces-zespolu-politechniki-poznanskiej) 
zamieściliśmy: certyfikat CAETS wręczony Magdalenie Żukowskiej oraz link do zwycięskiego filmu 
i do autorskiej prezentacji przedstawionej przez autorów. Serdeczne gratulacje! 

  

                Fot.3. Lucas Noldus wręcza certyfikat Magdalenie Żukowskiej. Obok także współautor Filip Górski 

ZEBRANIE RADY CAETS 
Końcowym punktem obrad było spotkanie delegatów akademii inżynierskich. Wysłuchano 
sprawozdania z działalności CAETS w mijającej rocznej kadencji, w tym prezentacji wygłoszonych 
przez przewodniczących grup roboczych CAETS. Z dniem 1 stycznia 2025 roku prezydencję CAETS 
obejmie Australijska Akademia Inżynierska ATSE. Najbliższe Zgromadzenie Ogólne CAETS odbędzie 
się w dniach 8 – 11 września 2025 roku w Brisbane – stolicy stanu Queensland. Ustalono także 
miejsce obrad kolejnego Zgromadzenia Ogólnego CAETS w 2026 roku. Gospodarzem zgromadzenia 
będą Niemcy, a obrady odbędą się w Monachium.  

  

            Fot. 4. Helsinki 3 lipca 2024 roku. Zebranie Rady CAETS oraz wspólne zdjęcie uczestników zebrania 
 

Dalsze informacje o przebiegu Zgromadzenia Ogólnego będziemy zamieszczać na stronie AIP.  
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